

FOI 2019-666

I write in connection with your request for information dated 1 July 2019 concerning barred list and pension forfeiture.

I am required by the Freedom of Information Act 2000 to handle all requests in a manner that is blind as to the identity and motives of the requester. Any information released as a response to a request is regarded as being published and therefore in the public domain without caveat.

Following receipt of your request, searches were conducted within the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC). I can confirm that the information you have requested is held by the Police and Crime Commissioner.

You wrote:

1. In each of the past three financial years (2016-17, 2017-18 and 2018-19), how many times has your PCC applied for a certificate of forfeiture for an officer's pension after they were convicted of a criminal offence?
2. On how many of these occasions was the certificate a) granted by the Home Secretary and b) rejected by the Home Secretary
3. In cases where the certificate was not granted, please provide details ie sentence not seemed serious enough

Response:

1. 0
2. Not Applicable
3. Not Applicable